

## COMPUTO METRICO PER REALIZZAZIONE DI AREE DA MONETIZZARE

L'analisi che andremo a fare riguarda la realizzazione di opere nel rispetto degli standard urbanistici dettati dalle Norme di Attuazione del regolamento vigente art. 15 comma 2.

### ANALISI PREZZI:

#### **FORMAZIONE DI AREE DI PARCHEGGIO:**

Parcheggio: 4,00 mq/ab x 16,79= mq 67,16

- 1- Previa visione del cantiere, scotico del terreno in cui è prevista la realizzazione del parcheggio pubblico e strada di previsione di R.U., compreso la sistemazione in loco del materiale di risulta a) Parcheggio pubblico mq. 67.16  
mq. 67.16 x 3,00 €/mq tot. 201.48 €
  
- 2- Fornitura e posa in opera di tessuto non tessuto del tipo pesante grammi 300/mq. steso con sormonti compresi nel prezzo  
mq. 67.16 x 2,00 €/mq tot 134.32 €
  
- 3- Formazione di fondazione stradale eseguita con materiale riciclato (tout-venant), pezzatura da mm.40 a mm.70, compreso compattazione mediante rullatura, compreso livellatura per dare il piano viabile perfettamente rifinito secondo le inclinazioni, le livellette, le curvature previste dal progetto e con la superficie perfettamente liscia per spazi di manovra e di sosta del parcheggio di nuova realizzazione e della strada di previsione di R.U. a) Parcheggio pubblico H cm. 50: (67.16x0,50)  
mc. 33.58 x 22,00 €/mc tot 738.76 €
  
- 4- Formazione di finitura superficiale di massiciata in misto granulometrico stabilizzato del tipo riciclato, per l'esecuzione di sottofondo del parcheggio pubblico e della strada di previsione di R.U., dello spessore compattato (circa cm. 10), costipata, compreso nel prezzo ogni fornitura di materiale, manodopera, mezzi e quanto altro occorrente per dare il piano viabile perfettamente rifinito secondo le inclinazioni, le livellette, le curvature previste dal progetto e con la superficie perfettamente liscia. a) Parcheggio pubblico (67.16x0,10)  
mc. 6.72x 33,00 €/mc tot 221.63 €
  
- 5- Fornitura stesa e cilindatura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CN 10006 misurato in opera;  
mq. 67.16 x 25,00 €/mq tot 1679,00 €

**SISTEMAZIONI A VERDE:**

Verde Pubblico 14 mq/ab x 16,79 = mq. 235,06

- 1- Stesa e modellazione terra di coltivo compresa la fornitura della terra manuale STESA E MODELLAZIONE TERRA DI COLTIVO ZONE A VERDE:+;

mq. 235.06 x 12,49 €/mq

tot 2935,90 €

- 2- Formazione prato comprendente fresatura o vangatura, rastrellatura, seminagione, rinterratura del seme, rullatura, compresi: esclusi seme e concimazione; per superficie superiore a 2500 m<sup>2</sup> FORMAZIONE DI PRATO;

mq. 235.06 x 4.79 €/mq

tot 1125.94 €

Crespina Lorenzana 20 Luglio 2021

Arch. Alessandro Cosci